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ЖАТЫП КАЛҒАН КЛИНКЕР, ТЕХНОГЕНДІ ҚАЛДЫҚ, 

ҰСАТУ,ҰНТАҚТАУ, ЕЛЕУ, СҰРЫПТАУ, ГИДРОЦИКЛОН, ФЛОТАЦИЯ, 
МАГНИТТІ СЕПАРАЦИЯ, ШАЮ, ҚОЙЫЛДЫРУ, СҮЗУ, 
ФЛОТОРЕАГЕНТ, АЭРОФЛОТ, МАГНИТТІ ӨНІМ, МАГНИТТІ ЕМЕС 
ӨНІМ, ГРАНУЛОМЕТРИЯЛЫҚ ҚҰРАМЫ, ВАЛКАЛЫ ҰСАТҚЫШ, 
БАРАБАНДЫ ЕЛЕУІШ, КОНЦЕНТРАТ, ҚАЛДЫҚ.  

 
 Зерттеудің өзектілігі. Ұсынылатын технология мырыш зауыттарының 

жатып қалған клинкерді қайта өңдеу бастапқы шикізаттың құрамын 
рационалды түрде пайдалану және технологиялық үрдістің турақтану 
кезіндегі оның комплексті қолдануға қамтамассыз етеді. Сонымен катар 
ұсынылатын технология металлургиялық өндірістердің берілген түрлерінің 
техногенді қалдықтарын қалдықсыз қайта өңдеу сұлбаларын ұсыну болып 
табылады.   

Патентті анализ ескі қалдықтарда сақталатын, әсіресе Вельц-пештердің 
жатып қалған клинкерлерінде, бағалы компоненттердің төмен мөлшері және 
олардың шикізаттың құрамын қиындығы болып табылады, мырыш 
өндірісінің техногенді қалдықтарын комплексті қайта өңдеу қазіргі кезде 
негізгі мәселелердің бірі болып табылады.   

Қайта өңдеу технологиясын   оптималды режимдерді және олардың 
комплексті және қалдықсыз технологияларды қайта өңдеу сұлбаларының 
іздеу мәселелерінің өзегін дәлелдейді, мырыш зауыттарының клинкерлерін 
қайта өңдеу технологияларының шығуымен байланысты АҚ «Казцинк», 
«Казцинктех», «ВНИИцветмет»- байытушыларымен зерттеу жумыстарынын 
улкен жумыс жасалған. 

 
 Магистерлік диссертацияның мақсаты құрамында мырышы бар 

шикізатты қайта өңдеудегі келесі оптималды сулбаны таңдаумен қатар, 
мырыш зауыттарының жатып қалған клинкерлерді байыту технологиясының 
оптимизациясы бойынша зерттеулер жүргізіліп, гидрометаллургиялық қайта 
өңдеу бойынша әлемдік тәжирибиеде ғылыми жетістіктердің анализі болып 
табылады.  

  
Зерттеу объектісі АҚ «Казцинк» Риддер мырыш зауытының ескі 

қалдықтарының жатып қалқан клинкер болып табылады. 
Негізгі зерттеу әдістері мыналар: 
-бастапқы жатып қалған клинкердің магниттік сепарациясы; 
-флотациялық-магнитті әдістермен магнитті сепарацияның өнімдерін 

селективті қайта өңдеу; 
-жатып қалған клинкердің технологиялық және физико-химиялық 

сипаттамаларын зерттеу 
 



 
Жұмыстың ғылыми жаналығы және бағалығы келесілері:  
 
- жатып калған клинкердің шикізатты құрамының рационалды қолдану, 

құрамында темірі бар өнімдерді ұнтақтау кезінде магнитті флокуляция 
үрдісінің тұрақтануы және қысқаруы; 

- шикізатты қолданудағы комплекстілікті жоғарлату түсті және асыл 
металдардың ақырғы товарлы өнімдері үшін; 

- жатып қалған клинкерлердің қоршаған ортаға негативті әсерін жою.   
 
Іс-тәжирибелік бағалығы мыныда, электроэнергияның, шарлардың 

футеровкаларының шығыны  азаяды, барлық бағалы компоненттердің (темір, 
мыс, көмір, асыл металдар) бөліп алу дәрежелері өседі, технологиялық үрдіс 
тұрақтанады, қарапайым қондырғылар азаяды. 
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